
Pozvánka ke sledování 
šestidílného cyklu dokumentů 

Cesta ke kameni

Program ČT2

Řada zajímavých lidí, kteří si cestu ke 
kamenům již našla, se ujala průvodcov-
ství světem kamenů. 
V šesti vyprávěních provázejí diváka 
atraktivními místy světa kamenů. Jejich 
společným cílem je, aby přibylo lidí 
co mají rádi kameny a jejich nekončící 
příběhy staré milióny let.

Kámen a životní cesta 
Proč mít pochopení pro kámen, jak si najít cestu ke kameni, proč se kamene 
dotknout a jak s kamenem pracovat se postupně dozvídáme od sochařů Petra Váni 
a Radomíra Dvořáka, kastelána Marka Hanzlíka, geologa Jana Čurdy a majitele 
opuštěného lomu Josefa Votrubce.
sobota 10.1. 2015 15:10 I úterý 13.1. 2015 12:55 I čtvrtek 15.1. 2015 12:10

Trať hledačů trilobitů 
Jeli jste někdy tratí hledačů trilobitů? Tak jsme nazvali železnici, která prochází 
vápencovým údolím Berounky na jihozápad od Prahy směrem k Berounu. Na výlet 
za zkamenělinami Vás zve následovník přírodovědce Joachima Barranda paleon-
tolog Národního muzea doktor Vojtěch Turek, který se věnuje poznávání života v 
prvohorních mořích více jak 50 let.
sobota 17.1.2015 15:05 I pondělí 19.1.2015 11:45 I čtvrtek 22.1.2015 12:05

Zkamenělé stopy
Kde zkamenělé stopy hledat, jak vznikají, co všechno je z nich možné vyčíst, čemu 
jejich znalost pomáhá? Na tyto a další otázky odpovídá skvělý vypravěč doktor 
Radek Mikuláš z Geologického ústavu AV ČR. Pro poznání zkamenělých stop vybral 
jedinečné lokality z celého území ČR. 
sobota 24.1.2015 15:05 I úterý 27.1.2015 12:40 I čtvrtek 29.1.2015 11:50

První setkání s kamenem
Chcete si vyzkoušet, jaký je Váš vztah ke kamenům? Stačí spolu s námi vyjít s geo-
logem doktorem Alešem Bajerem z Lesnické a dřevařské fakulty v Brně na několik 
míst, kde setkání s kamenem nebo cesta k němu může být obzvlášť překvapivá i 
dobrodružná. 
sobota 31.1.2015 15:05 I úterý 3.2.2015 12:50 I čtvrtek 5.2.2015 11:55

Kameny v pohybu
Průvodcovství dokumentem se ujal výborný vypravěč doktor Libor Kunte ze Střední 
zahradnické a zemědělské školy v Děčíně – Libverdě. Vědomostí o kamenech měl 
stejně střídmě jako většina z nás, ale vyptal se geologů Jakuba Šafránka a Zuzany 
Vařilové. Na nejzajímavější místa nás přivedl a o naši bezpečnost se staral znalec 
pískovcových skal Českého Švýcarska fotograf Václav Sojka.
sobota 7.2.2015 15:00 I úterý 10.2.2015 12:50 I čtvrtek 12.2.2015 11:55

Cesta za zlatem 
S čím jít na zlato, na kterých místech zlato hledat, odkud se zlato vzalo, jak se zlato 
rýžuje, o čem hovoří velikost zlatinek, o tom a dalších zkušenostech vypráví troj-
násobná mistryně světa v rýžování zlata, sympatická geoložka, doktorka Veronika 
Štědrá z České geologické služby.
sobota 14.2.2015 15:00  I úterý 17.2.2015 12:50  I čtvrtek 19.2.2015 11:55


